ご家族様・ご親族様 各位

食費値上げのお知らせ

 薫風の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 当施設ではこの度、入所ご利用者様、短期入所療養介護ご利用者様の食費について、値上げを実

施させていただくこととなりましたのでお知らせをいたします。

平成 27 年の開設から現在に至るまで、当施設では値上げをおこなわずに運営を続けてまいりま

した。しかし、昨今の激しい物価上昇を受け、このままでは食事の質の低下等、運営上の悪影響を

避けられないとの判断に至り、やむを得ず、食費を値上げさせていただくこととなりした。内容に

ついては別紙をご参照ください。

皆様方にはご負担をお願いすることとなり、大変恐縮でございますが、何卒ご理解を賜りますよ

うお願いいたします。

令和 7 年 5 月 15 日

医療法人社団 川満惠光会

介護老人保健施設 みんなの笑顔

施設長 古川 漸

【 別紙 】

令和 7 年 6 月 1 日 から

食費 1 日あたり 2,100 円 ⇒ 2,600 円

※介護保険負担限度額認定の適用を受けられている方は、従来どおり認定証

に記載された金額のご負担となります。